
GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
GERENCIA REGIONAL DE TRANSPORTES

Y COMUNICACIONES

Resolución Sub Gerencial
-2019-GRA/GRTC-SGTT.

El Ing. Sub Gerente de Transporte Terrestre de la Gerencia Regional de 
Transportes y Comunicaciones del Gobierno Regional Arequipa;

El expediente de registro N° 106880, el Informe N° 274-2019-GRA/GRTC-AJ, sobre 
solicitud de Revalidación de la licencia de conducir del Administrado JUAN JESUS 
GUTIERREZ CARTAGENA;

CONSIDERANDO:

Que, mediante solicitud de registro N° 106880 del 23 de noviembre del 2018, JUAN 
JESUS GUTIERREZ CARTAGENA, solicita Revalidación de su licencia de conducir N° 
H29386639 de Clase A Categoría lile;

Que, según informe de la referencia se tiene que, revisado el Sistema Nacional de 
Conductores, la Municipalidad Provincial de Arequipa mediante Resolución Gerencial N° 
3603-2012 ha cancelado su licencia de conducir, no obstante, el administrado sin 
corresponder ha tramitado en diferentes oportunidades duplicado y revalidaciones a su 
licencia de conducir pese a encontrarse cancelada, siendo la ultima una revalidación A lile 
de fecha 02.JUL.2018 cuya situación es eliminada, en ese sentido no es posible atender el 
trámite de revalidación que actualmente está solicitando el administrado puesto que lo que 
corresponde es tramitar licencia nueva;

Que, en uso de las facultades conferidas por Resolución Gerencial General Regional 
N° 171-2019-GRA/GGR;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: DECLARAR IMPROCEDENTE la solicitud de registro N° 
106880 sobre Revalidación de la licencia de conducir N° H29386639 de Don JUAN JESUS 
GUTIERREZ CARTAGENA.

ARTICULO SEGUNDO: NOTIFICAR la presente resolución conforme a los 
dispuesto en el Artículo 20° del TUO de la Ley N° 27444.

Emitida en la sede de la Subgerencia de Transporte Terrestre de la Gerencia 
Regional de Transportes y Comunicaciones, hoy

VISTOS:

REGÍSTRESE Y COMUN


